cimasexta totius comitatus. Et confiteor inde tibi ac tuis heredibus he- 

reditatem fecisse et fidelitatem tibi fecerunt homines et comunitates iam 

dictas Et promitto ego Beringerius marchio tibi Bonifacio Montisferrati 

marchioni castra supradicta tibi non uetare nec pro pace nec pro guerra 

munita uwel scarrita. 

Et ego Bonifacius marchio antedictus accepto a te Berengario hoc 

dono reddo et do tibi suprascripta loca pro directo feudo ut tu et tui 

heredes teneatis iam dicta loca pro directo feudo per me et meos heredes. 

Et insuper per me et meos heredes dare tibi et tuis heredibus in uno- 

quoque anno in Pongio Clauaxii ad festum sancti Eusebii uiginti quinque 

libras secusiensis monete pro directo feudo. et iuro tibi etc. 

Cuius rei sunt testes. Manfredus marchio de Salutiis. Ubertus comes 

Blandrate. Rainerius de sancto Nazario. Petrus notarius sacri palatii 

qui rogatus scripsit.* 

1 Da copia autentica, che sta nei regi archivi fra le carte del Monferrato, mazzo 7, 

n.° 1; estratta da un transunto ricavato dall'originale in Casale nel 1476. 

Serie II. Tom. XV. 29) 
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DOCUMENTO No VI. 

an. 1193 27 ottobre, 

“ Quietanza per dote in occasione di sponsali, 

fa quale dovendo essere assicurata sopra immobili di natura feudale viene collaudata 

non solo dai consorti, ma ancora dal marchese di Busca Belengero. 

> Anno ab incarnatione domini Mm. c. nonagesimo. 1. ni kat. 

nouembris. indic. x. Ego iacobus scofornus de montemalo. confiteor me 

accepisse a te boneihoanes uicecomes de luagnasco. L. libras reforcia- 

torum nomine dotis pro filia tua Alaxa. quam dedistis filio meo petro 

in uxoremvetc. rr el. Auctum est hoc in presencia consorcium qui hoc 

laudauerunt. uidelicet dns gribaudus. anricus boza. dns uilielmus ma- 

gnanus. Insuper laudauit dns Belegrimus marchio quia feudum erat. 

Signa testium. dns berardus de ualgrana. anricus martinus. suus fra- 

ter. uuilelmus. guigo de ualgrana. iordanus de montemalo. Ubertus de 

sancto Damiano. et mengo iordanus. filippus uicecomitis . 

Et ego Oto notarius sacri palatii hanc cartam tradidi et compleni.* 

14] 1 Regi archivi. Commenda di Staffarda-Lagnasco. Categ. vm. n.° x1. Carta inedita, 

originale. 

DI GIULIO DI S. QUINTINO 227 

DOCUMENTO N. VELI. 

an, 1211 in febbraio. 

Trattato di lega ossia di consortito 

fra Manfredo 1 marchese di Saluzzo, ed il suo cugino Belengerio marchese di Busca 

insieme coi tre suoi figli Guglielmo, Oddone e Raimondo, 

col quale trattato tutti scambievolmente si sottomettono all'osservanza di que” patti ed obbligazioni 

selite a stipularsi in sì fatte confederazioni. 

Anno a natiuitate xpi. Mm. cc. xI. Indic. x1. x° kal. marcii. In 

nomine dni. Presentibus subscriptis testibus. Dns mainfredus marchio 

saluciarum. ab una parte et dns belengerius marchio de busca et filii 

cius dns Villelmus et dns odo et dns raimundus ab alia. promiserunt 

sibi ad inuicem saluare et custodire et defendere personas suas et iusti- 

cias suas. et terras de quibus sunt sasiti et inuestiti et consortitum. De 

hoc tenetur dns mainfredus dno belengerio et filiis suis. et dns belen- 

gerius et filiù eius dno mainfredo prefauto. Item si aliquis uel aliqui in- 

ciperet guerram uel malum faceret inprowise dno mainfredo marchioni 

saluciarum. dns belengerius et filii eius debent adiuuare eum inde de 

terra et domibus ipsius. et de terra et domibus eorum in perpetuum 

usque în finem guerre. et similiter per omnia tenetur dns mainfredus 

dno belengerio et filiis eius. uwidelicet de omni guerra eorum adiuuare 

eos de terra sua. et domibus et de terra eorum adiuuare eos de terra 

sua. et domibus et de terra eorum et domibus in perpetuum usque in 

finem guerre. Et si dns Mainfredus et dns belengerius et eius filii guer- 

ram recreutam fecere uno sine alio . Item si dns mainfredus fecit dampnum 

uel nocumentum dicto balengerio et filiis suis. et ipse dns mainfredus 

fecit. pax debet esse inter eos et nulla fieri querimonia. Verumtamen si 

esset inter eos discordia de consortito de terris et pascuis rebus debent 

dirimi et concordari per heredes eorum et fideles. Item si uassalli dni 

mainfredi facient guerram uel tortum dno belengerio et filiis eius dns 

mainfredus predictus debet inde adquirere pacem uel iustitiam. et si non 
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posset debet dimittere uassallum et adiuuare dnos belengerium et  filios 

eius. Eodem modo teneretur facere dns belengerius et filii eius de uas- 

sallis suis erga dnum Mainfredum marchionem saluciarum. Hec omnia 

predicta sicut leguntur superius. iurauit dns mainfredus supradictus per 

Dei euangelia attendere obseruare erga dnos belengerium et filios eius. 

salua fidelitate imperatoris et aliorum dominorum etc. 

Actum est hoc in cemeterio sancte marie de saluciis. ’Testes fuerunt 

dns mainfredus lancea. biglator. rufinus de summa ripa. Guillelmus de 

mete. guillelmus de moreta . 

Et ego segnoritos notarius duas cartas unius tenoris inde scripsi.